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i RANDALL M. BESSLER
POST OFFICE BOX 2248
CARSON CITY, NEVADA
89702 USA (702) 885-0717

GENERAL INFORMATION AND TERMS OF SALE

PROFESSIONAL Fully Tlicensed firearms brokerage, including collector class three weapons.

LISTS A1l new items acquired are first offered here. Un-sold items will then be listed in
general advertising such as SGN, etc. Lists are published approximately every 90 days but
the acquistion of collector arms is unpredictable and this schedule cannot be guaranteed.

DISCREET My client information is kept totally confidential, your privacy is protected.
SUBSCRIPTIONS $10.00 per year for U.S. and Canada, $20.00 via airmail to anywhere else.

If your list is marked [SAMPLE], you must subscribe to receive future mailings. Remember
to keep in mind that this subscription fee represents only part of the catalog expense.

NO SURPRISE A11 items contained in my list are accurately and honestly described. And all
items will have original finish and matching serial numbers. A1l exceptions are noted.

GUARANTEE Your complete satisfaction is assured. Full three day inspection privilege, full
refund (Tess shipping), upon return in condition as originally shipped. A1l returns must
be shipped back within three days of receipt via UPS 2nd day air. The safety of firearms
and firing condition is not guaranteed. A1l firearms are sold as collector items only.

VISITS My office is near Lake Tahoe and Reno, please phone for an appointment in advance.

FIREARMS May be purchased by anyone who is not prohibited by law. I can only ship modern
firearms to licensed collectors and dealers. If you are not licensed I can arrange for a
transfer thru your local dealer. Collector license applications are availible on request.

TRADES Are most welcome, please phone or write with descriptions if you have trade 1items.

WANTED I represent several serious collectors and will pay fair prices. Specific items of
interest are; Colts, Lugers, Mausers, Walthers, SIGs, Bergmanns, Brownings, Sauers, S&lWs,
Japanese pistols, U.S. and German military rifles, experimental pistols, assault rifles,
collector machine guns and all related items. Accessory items such as holsters, magazines
pistol-stocks, grips, boxes and cases, military scopes and optics and collector ammunition.

PHONE CALLS To inquire, reserve or order. Hours:9—10PST. Answering machine if unavailible.

CONSIGNMENTS This will net you the most amount for you items. I normally retain some part
of the selling price and quality items priced fairly sell quickly. Please call to discuss.

SHIPPING Is normally via UPS, $5.00 handguns [$8.00 Air], $10.00 longguns [$16.00 Air].

WANTED FILE Is maintained and if you have specific needs for your collection please drop
me a letter and you will be notified as soon as the requested jtem/items become availible.

APPRAISAL Call during normal hours for a no-charge verbal estimation on any item or items.
PAYMENT Bank checks, personal checks (must clear if I don't know you), VISA/MC add 3%.

SALES TAX Applies only to Nevada residents. Nevada State sales tax is 6%. Sales made to
residents of other states via UPS or U.S. Mail are not subject to sales tax. It adds up!!
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42) FRENCH 'MODEL 1935A' 7.65FL, sn:1XXXa. The 'petter' design that later evolved into the

cTassic S1G SP/47. A really fine design but in the unique (strange) caliber. This was
probably made prior to the German invasion since there are not Nazi proofs. Condition
is 99% with perfect grips! Also included is a box of the scarce ammunition!!!11$195.00

43) GERMAN 'JAGER' 7.65, sn:19XX. A very unique design that was used by the German Army‘in
WWI. Made almost entirely from sheet metal stampings! This one is not Imperial Proofed
and the condition is 96% with only honest wear. Nice grips, bad bore. Rare!!!!1$495.00

44) HIGH-STANDARD 'MODEL G-380' .380, sn:52XX. Fairly scarce example with 97% condition. A
nice set of grips, safety need to be replaced, fix it and save!!ltittiiirti1111$149.00

45) HIGH-STANDARD 'MODEL M.D. MILITARY' .22LR, sn:2321XX. Short barrel 'Sport' model with
perfect wood grips and 99% condition, only wear is on gripstraps! Top Quality!!$295.00

46) HIGH-STANDARD 'MODEL H.D. MILITARY' .22LR, sn:302XXX. Long 6" barrel. And in the shape
we 1ike, New in the original box with all papers! Perfect wood grips! The Best!$449.00

47) HECKLER & KOCH 'MODEL HK-4' 7.65 & .22LR! Special contract for the W.German military!
Comes with a matching numbered .22LR conversion unit. 99% in the boxes! Nice!!!$195.00

48) JAPANESE 'TYPE 94' 8mm, sn:305XX%, 17.9 date, mfg:9/43. A perfect 99.9% condition with
perfect black plastic grips and a bright mirror bore! Looks un-fired! Super!!!1$195.00

49) LAHTI 'DANISH ISSUE' 9mm, sn:D73XX. Manufactured by Husqvarna and the condition is as
nice as they come! Easily 99%t+! Perfect grips and bore too! Very Tow serial #!!1$395.00

50) LUGER 'M1900 AMERICAN EAGLE' 7.65P, sn:50XX. Early production with checkered safety, 2
nice example but it has been re-blued, marking are crisp with no buffing done!!$595.00

@LUGER \M1900 U.S. TEST TRIALS' 7.65P, sn:67XX. One of about 1000 purchased by the U.S.
in 1906 when we were in the process of adopting an automatic pistol! 'American Eagle'
on chamber and totally correct throughout! Condition is a fine and honest 98% which is
outstanding for a 'Test'. Most were very well used! As nice as they cOme!!!!!!$2259£0Q1$5;
Y : =
< /52y LUGER 'M1900 U.S. TEST TRIALS' 7.65P, sn:70XX. As above another 'Trials Luger' in fine
condition with 97% finish! Grips and takedown are not matching though. ALso on the
offical 'Bannerman List' as being purchased by them from the U.S. Government!!$1895.00

(B3)) LUGER 'M1900 BULGARIAN CONTRACT' 7.65P, sn:20XXX. An extremely scarce variation! First

< model to have safety markings and has the intricate 'Bulgarian Crest' on the chamber!
This one has been restored but still has the original barrel and is correct throughout
with no 'buffing' and with all markings sharp and crisp!Less than ten are known! !1!It!

CEE} LUGER 'M1900 AMERICAN EAGLE WITH IDEAL HOLSTER-STOCK' 7.65P, sn:13XXX. Very scarce rig
with the special leather stock and grips! Pistol is a beautiful 98% with only slight
honest wear with a perfect bore! Leather stockis near-=new and is the best I've seen! A
really superb set that is quite scarce in this outstanding condition! Fine!!!!$24géé?0
S
55) LUGER 'M1902 CARBINE' 7.65P, sn:212XX. One of the most beautiful Lugers ever made! One
was even given by the Kaiser to T. Rosevelt as a gift! This is the early model with a
single screw on the stock lug. Condition is a beautiful 99% and is complete with the
matching stock!Bore is perfect as is all wood and even the 'horn' buttplate! A Superb
example that would be impossible to improve on! Complete with 1 box of original ammo!!

56) LQGER 'DWM 1916 MILITARY' 9mm, sn:525Xb, mfg:1916.A really nice example, matching mag
also! Condition is a fine 98% with perfect grips! Hard to improve on this!!111$695.00
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57) LUGER 'DWM 1917 ARTILLERY' 9mm, sn:355X. Another really nice WWI era example with 98%+

58)

62)

63)

64)

69)
70)
/1)

e
73)

finish! Grips are perfect also! Bore is lightly pitted though. Magazine does not match
but is very close! Front gripstrap marked:'99.R.6.3."'. Fine-tune front and rear sights
also! Pistol has the 'British Tons proof' on the barrel bottom also. Very Nice!$995.00

LUGER 'DWM/MAUSER POLICE PATTERN FACTORY TEST' 9mm, sn:M26!! Very unusual and thought

to be a factory pattern example for the special sear and magazine safety. Condition is
a nice 96% with most wear on the gripstraps. Matching magazine too,only 3 known$595.00

LUGER 'DWM/MAUSER EARLY NAZI NAVY ISSUE' 9mm, sn:15Xt. Very scarce with the M/Anchor

on the rear gripstrap over 'N.359' property mark. Listed by serial in 'Axis Pistols'!
Condition is 99% with only slight honest wear, perfect grips and bright bore!!$1995.00

LUGER 'MAUSER BANNER GNR' 7.65P, sn:224Xv, mfg:1934. A special contract of 564 ordered

by the Portuguese government. Intertwined 'G.N.R.' over chamber. Condition is 98% and
grips, bore are perfect! Scarce and in this condition,almost a rarity! Fine!l;§1995.00
ENG )
LUGER 'MAUSER G DATE' 9mm, sn:64XXd, mfg:1935. Early German Army issue in nice 97%+
condition! Grips and bore are perfect! Only slight honest wear. The magazine is not
matching but is of the correct vintage. Nice early militarys are getting scarce$649.00

LUGER 'MAUSER 1938 DATE' 9mm, sn:58XXm. A really superb set in beautiful 99% condition
and complete with matching magazine, correct 1938 holster and takedown tool! Outfits
in this complete and near-new condition are rare! Perfect grips and bore too!!!$995.00

LUGER 'MAUSER 1939 DATE' 9mm, sn:47XXo. Another fine WWII era German Army issue in 99%
condition! Grips are perfect but the bore is pitted. Magazine is correct but unmatched

LUGER 'MAUSER BANNER 1940 DATE' 9mm, sn:3674x. German Police issue and in 99.9% nearly
perfect condition! Police Eagle/L proofed, matching magazine, sear safety, and mirror
perfect bore and sharp wood grips that are Tike new! Impossible to upgrade!!!!$1495.00

LUGER 'MAUSER BANNER 41 MILITARY' 9mm, sn:9XXXs. Extremely rare 2-digit dated German
Military Banner! Complete with 1940 dated holster, 2-correct 'fxo' magazines and tool!

Condition is 99%+ with perfect 'Black Widow' grips also! The Best!!!illl111111$1995,00

LUGER '32-ROUND SNAIL DRUM MAGAZINE' Second model, sn:408108, perfect inside and over

97% outside! No dents or repairs. Hard to find in this conditionl!!!!!!l!!!!l!%f%%?jOO
450

MAB 'MODEL PA-15' 9mm, sn:556XXX. Top quality French automatic that was a very early
import with no dealer marking! New in box with papers! Current French Issue!!!!$395.00

~MAB 'MODEL P-15' 9mm, sn:556089. Later version of above imported by HOWCO. New in the

MAUSER 'W.T.P.' 6.35, sn:22XXX. Very scarce 1ittle Mauser in beautiful 99% condition!

Perfect original one piece grip too! These 'Babys' are hard to find this Nice!!$449.00
MAUSER 'M1910 V.L. & D. SIDELATCH' 6.35. sn:1475X. Very early production with the 'VON

LENGERKE & DETMOLD. NEW-YORK. marking the right side of slide! Condition is a very
nice 98% and the nickel plated magazine is perfect! Wood grip is excellent!!!!$595.00

MAUSER 'M1910 SIDELATCH' 6.35, sn:500XX. Condition is 97%, 'GERMANY' marked!!!!$249.00

MAUSER 'M1910 COMMERCIAL' 6.35, sn:241XXX. Condition is a nice 97%! Scarce type$249.00

N
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142) GERMAN 'MG.13' Rare predecessorto the MG.34! Only six known in the U.S.! Uses 25-round
magazines and has a folding buttstock. 98% condition and complete with bipod
and 8 magazines. Very scarce and seldom offered or seen! A really Nice example$4195.00

143) GERMAN M.G.

MAGAZINES Saddle drum (75Rnd) for MG-15,$99.00 MP.44, mkd: 'MKB-42'$200.

00

*PISTOL H:]LSTE:‘S’ SHOULDER-STOCKS & ACCESSORIES*************************************‘*******
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25)
26)
27
28)
29)
30)

BERGMANN M1910 brown leather, Crown/12 marked, w/original rod. Perfect! As New!!$295.
COLT WOODSMAN brown leather 'Wyeth' holster, spare mag. pouch. 01d! As New....... el
COLT M1911 Argentine, brown, unique design! soft brown leather flap holster,Nice$175.
COLT M1911 Argentine, black hardshell, dual mag. pouch, later issue, (1930)New!!$150.

F.N. HIGH-POWER, prewar Belgian flap belt holster, brown, Excellent!............. $95.
F.N. HIGH-POWER, Black hardshell Argentine Military!New!........cccoiiiinian.. $/5.
F.N. HIGH-POWER, Belgian Military/Police flap holster w/seperate dual mag.pouch. . $50.
F.N. M1922 Dutch, hardshell flap holster, excellent!......coiovevinnee. AR il $40.
INGLIS HIGH-POWER, 2nd pattern, dual flap, as-new w/cleaning rod................. $30.
INGLIS HIGH-POWER, 3rd pattern, single flap, Nato style belt loop, w/rod......... §25.
INGLIS HIGH-POWER, 4th pattern, Blue Air Corp! Dual flap, w/rod.................. $40.
HIGH-STANDARD, Model B, brown leather U.S. Issue flap holster, as new............ $50.

HOLSTER-STOCK, F.N. HIGH-POWER, Board type w/holster, for the 'Sultan' contract.$495.
HOLSTER-STOCK, INGLIS HIGH-POWER, Original and in New Condition w/belt hanger!..$325.

LUGER P.08 Navy Holster! w/belt loop, rod. excellent!dated 1917!................ $295.
LUGER P.08 'M-2 Banner type', go0d CORAIEI0N. v oo vinosnsocsseciassosssssssssnsesas $40.
LUGER P.08 'Early Mauser Oberndorf' style, scarce! brown, excellent condition....$95.
LUGER Cleaning rod w/oiler, 71", Drass rod  PErfEelan .. oo vins ommonnasiasnedsnyes $75.
LUBER Pim bunch, Oradiing L R ame e e e st o mb it i Wbt b e os s o 8 $50.
BUGER Art il Tery ¢leahiing tod,) perfeeth. . . D hilaidi i, vl s Tavinini. Ol nn nas s $75.
BOBER TOOL i PagTe 63 Aro0T o o s shiices vaitn: o s nsm dlamaid olae SRS LR R R SR $30.
LUCER TO0L . Wi, Tmperial prBefel s oo doiicii ol st Vs il & e e i o $30.
LUEER TOOL . oridinal But ummalledind Dol . o iioin o v i vy e m i e s s e s e $25.
MAUSER HSc, WaA938 brown holster, large leaf w/ number 9 inside border? Nice..... $50.
MARUSER Hsc, Naval pattern, unmarked, eXCalleNL. .. .o- v cunsoromsannoiasssvesise $125
RABOM VIS Nazi .issue, brown; bnz marked, excellent!......cvicvvonnssnesnnnnnessie $50
RADOMI VIS Nazi 1ssle, brown. Very @000 BIUS b ace:nr s ohonevionon e oaiutess sovns $40.
RADOM VIS Nazi issue, 1ight brown, bnz 1944 marked, AS-NEW!..........ccccionn... $75.

STAR MODEL B, Black hardshell, spare mag. pouch, Geco and LPN marked, excellent!.$50.
STEYR-ROTH brown leather hardshell holster, Very Scarce and excellent overall!..$295.
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*P ISTOL MAGAZ INES**************************************************************************

01)

15)
16)
17)

COLT MIg11, 2-toneimi ITtary, Mewl oot i caivie s s s ok ae s Gl e v sisih i $40.
COLT M1902, 2-tone;, mapked: ‘MIle/COLT/38 CALY Y. NEW!.. oo iiivaiaveiss e $110.
COLT M1911, lanyard loop, pinned base, excellent!.......cvevmieiiiiniiinnnas $100.
COLT M1911, Tlanyavd lcops pinnedibase ) 2-tofie, Very qoodl. ... o0uioos. ooz o $75.
Rl HIGH=POWER . prewar, excellent!. b toi I ia s inisnevarniness RS $40.
INGLIS HIGH-POWER, Numbered: 'CHBS8L "5 Be=lNaW!. . ..ot .ciciirecnsmcihonmsesaraasnsss $40.
INGLLS ‘HIGH-POMER  *Excellent ], ot oai i e i U i s v e s SRR S el 4 $25.
LUGER , ‘Krieghoff P Code Type', Sn:286s 85 WEW !\ i s uiis v sinlin e veviomste ssiionsa e $150.
LUGER . P08, ko, #9200 excellentl ot o nt il siobu i viiive b ie s b bas vl a g $60.
LUGER LGP DB Fd . sunnumBeradl. cin . e it o R b e e e e $95.
LUGER, #7691r, blue tube, aluminium base, excellent!.....icivieoiiuicnccaopocsrnns $50.
LUGER, #754q, blue tube, aluminium base, excellent+, As-New!..........c..coovnnn. $60.
LUGER, #3755, Haenel Schmeisser marked on spine! As-New!...........ccoivviieienen $75.
LUGER, #7247 (2) Police sunburst 'S', 'H.P. 208. marked on spine! Excellent!..... $50.
LUGER, #5934 (3) Police, Heanel Schmeisser marked on side, As-New!............... $75.
LUGER, #139, Police Eagle/L proofed! As-New!.........ciiiiiiniiniiiiinennennennns $75.
LUGER, Swiss, Nickel with brown plastic base, As-New!............... S LS e $75.

NOTE: Many other magazines availible for Mausers, Walthers, SIG's etc. please call!!!ll!l!

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00



